ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг                                            МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №30"
г. Набережные Челны

«
»
20
г.
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №30» (в дальнейшем - Исполнитель), расположенное по адресу  Российская Федерация, Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица имени Ильдара Маннанова, дом 12, на основании лицензии серия 16Л 01 № 0005424 регистрационный №9362, выданной «26» декабря 2016 года Министерством образования и науки Республики Татарстан, приложения №1  к лицензии на осуществление образовательной деятельности от «26» декабря 2016 г. №9362 в лице  директора Каримовой А.С., действующей на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и, с другой стороны

________________________________________________________________________________________________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего,
мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты)
именуемый в дальнейшем Заказчик,  заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами РФ («Об образовании в Российской Федерации», «О защите прав потребителей»), а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706,  настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги  для
___________________________________________________________________________________________________________________________  (фамилия, имя, отчество и класс обучающегося)

Творчество писателей и поэтов Нижнего Прикамья («Люблю тебя, мой край родной»)
(наименование образовательной и (или) развивающей услуги)

Сираева Г.Б.
ФИО учителя(ей)
Очная
(форма обучения)

С сентября 2024 года по 31.05.2025 года, в объеме 1 занятие в неделю. Стоимость 1 занятия – 150 рублей.  Продолжительность 1 занятия 45 минут.
(сроки освоения образовательной программы, количество учебных часов в неделю)
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять «заказчику» достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.2. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.3. Создать необходимые условия для оказания платных услуг:

- соответствие действующим санитарным правилам и нормам (СанПиН),

- соответствие требованиям по охране и безопасности здоровья потребителей услуг,

- качественное кадровое обеспечение,

- необходимое учебно-методическое и техническое обеспечение.

2.4. Предоставить для ознакомления по требованию потребителя:

а) Устав школы;

б) лицензию на осуществление образовательной деятельности и другие документы, регламентирующие организацию образовательного процесса в школе;

в) адрес и телефон учредителя школы.

2.5. Обеспечить заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями договора.

2.6. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
2.7. Сохранить   место  за  ребенком   (в   системе   оказываемых   общеобразовательным   учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги согласно п.1настоящего договора.
3.2. Незамедлительно     сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Возмещать   ущерб,    причиненный    ребенком    имуществу    Исполнителя    в    соответствии   с законодательством РФ.
3.7 Обеспечить ребенка за свой счет предметами,  необходимыми для  исполнения Исполнителем обязательств по оказанию
дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностями ребенка.
3.8 В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала исполнителя)  освободить  ребенка  от занятий;
3.9. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.
4. Права Исполнителя
4.1.
Исполнитель вправе:
Расторгнуть в одностороннем порядке договор с Заказчиком в следующих случаях:

а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5. Права Заказчика
Заказчик в вправе:

5.1 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, а именно оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

5.2 Отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.

5.3 Отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4 Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.5 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

5.6 Обращаться к работникам Исполнителя во всем вопросам деятельности образовательного учреждения, по вопросам, касающимся организации обеспечения надлежащего исполнения услуг, получать полную информацию об оценке знаний ребенка и критериях этой оценки, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
6. Оплата услуг
6.1.
Заказчик производит оплату 2 раза в год.  Первая оплата за период с октября по декабрь осуществляется до 15.10.2024 года. Вторая оплата за период с января по май осуществляется  до 25.01.2025 года. Предусматривается, при условии пропуска занятий по причине болезни ребенка, перерасчет по факту посещенных занятий. НДС не облагается. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет школы, по следующим реквизитам:
Реквизиты:
Краткое наименование: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»

Адрес: 423822, РТ, г. Набережные Челны, ул. Ильдара Маннанова, д.12

ИНН 1650329443

КПП 165001001

ОГРН 1161650057634

Банк ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань,

р/с 03234643927300001100

БИК 019205400,   к/с- 40102810445370000079

л/сч ЛБВ 30800809-СОШ30
  6.2.  Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате.

7. Основания изменения и расторжения договора.
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Исполнитель обязан ознакомить Заказчика с внесенными в договор изменениями, и разместить данную информацию на сайте школы в информационно - телекоммуникативной сети «Интернет».
7.3. Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более 3 раз.
7.4. Договор   считается   расторгнутым   со   дня   письменного   уведомления   Исполнителем   Заказчика об отказе от исполнения договора либо на основании личного заявления Заказчика на имя Руководителя Исполнителя с просьбой о приостановлении действия договора.
8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до «31» мая 2024 г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

            Исполнитель                                                                                                                          Заказчик
МБОУ «СОШ №30»                                                                                                        __________________________________
423822, Российская Федерация                                                                                   __________________________________
Республика Татарстан, город Набережные Челны,
улица имени Ильдара Маннанова, дом 12                                                                            (Фамилия, Имя, Отчество)

                                                                                                                                          __________________________________
Тел(8552)  49-04-15
                                                                                                                                                                              (паспортные данные)
                                                                                                                                                          ____________________________________
                                                                                                                                                                          (домашний адрес, телефон)

Директор СОШ №30                               /А.С.Каримова/                                                        _________________ /                                      /
                                                                                                                                                                                   (подпись)